
Distribución de Área Arrendable Rentas por Activo

Payless Shoesource

Banistmo

Liberty

Tigo

Carl´s Junior

Cable & Wireless

Arrocha

McDonald´s

American Pets

Subway

IHOP

Banco General
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65%

Rentas por Tipo de Negocio

´

61%

30%
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17%
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46%

27%
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Otros Arrendatarios 

El Prival Real Estate Fund es una sociedad de inversión inmobiliaria cerrada
constituida de acuerdo a las leyes de la República de Panamá cuya finalidad es
la generación de una renta recurrente a sus accionistas a través de la
administración y arrendamiento de bienes inmuebles. 

Objetivo y Estrategia de la Cartera

JUNIO 2025

Administrador:

Información General 

Prival Securities, Inc.

Fecha de Inicio: 18.06.2015

Inversión
Mínima: $10,000.00

Domicilio: Panamá

Divisa Base: USD

Dividendos: Trimestral

Datos Financieros

Activos Totales: $100,209,519.27

Activos Netos: $46,841,095.21

VNA: $916.6569186

Apalancamiento: 54%

# de Propiedades: 55

Accionistas: 202

Calificación: paA+ estable (PCR)

Administración: 1.00%

Tipo de Fondo: Cerrado

Auditores: Pricewaterhouse
Coopers (PWC)

Comisión de
entrada:

0.50%

IFARHU
Principales Arrendatarios

18%
Do It Center 13%
Supermercados Rey
Planet Fitness 6%
BAC Albrook 3%
TOTAL 49%

9%

% Ingresos

Año
2025
2024
2023
2022
2021
2020
2019
2018
2017
2016

1T 

2.00%

2.00%
2.00%
2.00%
0.00%
4.00%
7.00%
7.00%
7.00%
7.00%

Promedio
2.00%
2.00%
2.00%
2.00%
1.00%
2.00%
7.00%
7.00%
7.00%
7.00%

Distribución Neta de Dividendos

2T 
2.00%
2.00%
2.00%
2.00%
0.00%
4.00%
7.00%
7.00%
7.00%
7.00%

3T 
-

2.00%
2.00%
2.00%
2.00%
0.00%
7.00%
7.00%
7.00%
7.00%

4T 
-

2.00%
2.00%
2.00%
2.00%
0.00%
7.00%
7.00%
7.00%
7.00%

ESTE DOCUMENTO ES PARA PROPOSITOS INFORMATIVOS Y NO CONSTITUYE UNA OFERTA DE VENTA.  La rentabilidad pasada no es indicativa de los resultados a futuro. Las rentabilidades totales, asumen la reinversión de los
dividendos pagados al igual que cualquier cambio en el valor neto de activos.  Este documento se basa en información no auditada a la fecha arriba indicada.  Para recibir copia del Prospecto Informativo o para más información sobre este
producto, favor dirigirse a: PRIVAL SECURITIES- Tel: 303-1900 Fax: 303-1929.  Sociedad de Inversión regulada y supervisada por la Superintendencia del Mercado de Valores. Resolución SMV No.372-15 de 18 de junio de 2015.

Datos de Propiedades

Propiedad Área Arrendable Inquilinos Nivel de Ocupación

Unicorp Tower Plaza 11,809 1

Locales Albrook Mall 990 12

Local D-13 Federal Mall 8,858 0 Ultima Adquisición

Locales Westland Mall 4,524 35

Santa Maria Plaza 13,420 31 91%

Total 39,602 79

*El perfil de riesgo de los instrumentos se determina conforme a una escala
institucional del 1 al 5, considerando variables como volatilidad, tipo de instrumento,
plazo, liquidez y sector económico. Cada inversionista posee un perfil de riesgo
individual dentro de esta misma escala, el cual debe ser considerado al momento de
seleccionar productos de inversión. Lo indicado anteriormente tiene carácter
informativo y no sustituye el asesoramiento financiero profesional. Para una
evaluación adecuada, consulte a su asesor.

Perfil de Riesgo*
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